
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1279

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  75 /1173 del  04/07/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:
              
               Compatibile          

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

          

     
 adotta la seguente determinazione:

COMMISSIONE GIUDICATRICE BANDO DI INTERPELLO PER LA
COPERTURA DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE P.L. RIVOLTO AGLI
IDONEI DELL’ELENCO DI CUI ALL’ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021,
APPROVATO  DALLA  PROVINCIA  DI  CHIETI.  PRESA  ATTO
RINUNCIA E SOSTITUZIONE COMPONENTE.

X

X

X

X



COMMISSIONE GIUDICATRICE BANDO DI INTERPELLO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE P.L. RIVOLTO AGLI
IDONEI  DELL’ELENCO DI  CUI ALL’ART.  3  BIS  DEL  D.L.  80/2021,  APPROVATO DALLA PROVINCIA DI  CHIETI.  PRESA ATTO
RINUNCIA E SOSTITUZIONE COMPONENTE.  - Numero generale -1173

PREMESSO CHE:
 con  decreto  del  Sindaco  n.  20  del  03/07/2023  prot.  n.  22097,  è  stato  attribuito  al  sottoscritto  la

Responsabilità  del  Servizio  “Ufficio  Segreteria  Generale  –  Affari  Generali,  URP,  Comunicazione
Istituzionale – Cerimoniale, Contenzioso, Controlli, Personale parte giuridica, U.P.D”;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 05/04/2023 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2023/2025;

 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  16  del  05/04/2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione finanziario 2023/2025;

 con la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  113  del  16/05/2023  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di
gestione, per l'esercizio 2023;

VISTA la  propria  determinazione  n.  65/956  del  30/05/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  l’avviso  di
interpello per la copertura di n. 3 posti di Istruttori di Polizia Locale (ex cat. C, pos. ec. C1 del CCNL 2016-2018)
a tempo pieno e determinato;

PRESA  VISIONE del  bando  di  interpello  di  sopra  richiamato  e  pubblicato  in  data  30/05/2023  sul  sito
istituzionale del Comune di San Salvo e su Amministrazione Trasparente, con scadenza per la presentazione
delle domande il giorno 10/06/2023;

PRESO  ATTO  dell’Elenco  dei  candidati  ammessi  con  riserva  alla  procedura  di  interpello  di  che  trattasi,
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Salvo e su Amministrazione Trasparente;

VISTO  CHE con  propria  determinazione  n.  72/1094  del  20/06/2023  veniva  nominata  la  Commissione
giudicatrice per la procedura di interpello finalizzata alla copertura di n. 3 posti a tempo pieno e determinato
di Istruttori di Polizia Locale (ex cat. C, pos. ec. C1 del CCNL 2016-2018), come di seguito indicato:

PRESO ATTO della comunicazione datata 03/07/2023, prot. n° 21962, con la quale la Sig.ra Isabella Pompili
comunicava la necessità di dimettersi dall’incarico di cui sopra per sopraggiunti motivi personali;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere alla  sostituzione del  componente della  Commissione in parola,
rinunciatario;



RITENUTO OPPORTUNO individuare nel minor tempo possibile, ai sensi della normativa vigente, un esperto
dotato di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla selezione;

DATO  ATTO CHE è  stata  acquisita,  per  le  vie  brevi,  la  disponibilità   del  Dott.  Antonio  Persich,
Responsabile/Comandante del Servizio “Polizia Locale” del Comune di San Salvo, a ricoprire il ruolo di membro
esperto della commissione giudicatrice del bando di interpello di cui all’oggetto della presente determina;

EVIDENZIATA  l’impossibilità  di  rispettare  la  previsione  di  cui  all’art.  57,  comma  1,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.
165/2001, in quanto le prove d’esame del bando di interpello di che trattasi si terranno in tempi brevi ed
occorre assicurare il corretto svolgimento della procedura concorsuale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 107 del 03/05/2023 di approvazione del PIAO 2023/2025,
contenente il Piano di Azioni Positive per il triennio 2023-2025;

RICORDATO che  i  componenti  delle  Commissioni  giudicatrici  in  parola,  all’atto  dell’insediamento  della
commissione  stessa,  debbano  sottoscrivere  apposita  dichiarazione,  dalla  quale  risulti  l’insussistenza  delle
incompatibilità previste dalla vigente normativa in materia, e che in caso contrario decadranno dalla nomina;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Bilancio di previsione c.a.;

DETERMINA

Per  le  ragioni  di  cui  in  narrativa,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne
costituiscono motivazione:

 DI PRENDERE ATTO della rinuncia all'incarico di componente esperto della Commissione Giudicatrice per
la procedura di interpello finalizzata alla copertura di n. 3 posti a tempo pieno e determinato di Istruttori
di Polizia Locale (ex cat. C, pos. ec. C1 del CCNL 2016-2018), comunicato dalla Sig.ra. Isabella Pompili;

 DI SOSTITUIRE la suddetta rinunciataria, nominando il Dott. Antonio Persich, quale componente esperto
della Commissione Giudicatrice di che trattasi, che risulta, di conseguenza, così composta:



 DI DARE ATTO CHE che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale del comune di
San  Salvo  www.comunesansalvo.it nella  sezione  “Concorsi,  Bandi  e  Avvisi”,  su  “Amministrazione
Trasparente - Bandi di Concorso” e sull’Albo Pretorio  on-line dell’Ente,  affinché gli  interessati possano
averne conoscenza;

 DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Regione Abruzzo ai sensi dell’art.
57 comma 1 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Pasquale De Falco in data 04/07/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Pasquale De Falco)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 04/07/2023  al 19/07/2023 

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Pasquale De Falco)

Determinazione n.ro:  75/1173 del 04/07/2023   -    SERVIZIO: 
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dania Checchia)
…………………………………………………………………………………………………………..


